



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Esporte e Juventude do Município de APUIARÉS, Sr. DANIEL RODRIGO DA SILVA DIAS, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA XXXV OLIMPIADAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS-CEARÁ**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2018.05.28.01 - PP - ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

- 1- A R PAULINO DE MOURA - ME**, CNPJ: 14.631.389/0001-88, sagrou-se vencedora nos lotes: 01, 04, 07, 08, 09 e 10 no valor total de **R\$ 53.847,00 (cinquenta e três mil e oitocentos e quarenta e sete reais)**, conforme descrição a seguir:

1	LOTE - 01 PROMOÇÃO DAS FESTIVIDADES	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1.1	FIGURINO DOS 100 COMPONENTES DA CERIMÔNIA DE ABERTURA	UNID	80	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
1.2	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO, NAS FESTIVIDADES DE ABERTURA	UNID	1	R\$ 2.128,00	R\$ 2.128,00
1.3	CAMISAS CONFECCIONADA EM MALHA DE BOA QUALIDADE, COM LOGOMARCA DO EVENTO	UNID	150	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00
1.4	CERIMONIAL DE ABERTURA, CONTRATAÇÃO DE INSTRUCTORES DE DANÇA PARA DESENVOLVIMENTO DE COREOGRAFIA DE DANÇA COM 100 OS ALUNOS DE REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO	DIARIA	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
				TOTAL DO LOTE 01	12.653,00

4	LOTE 04 - INFRA-ESTRUTURA	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
4.1	MANUTENÇÃO, DEMARCAÇÃO E CORTE DO GRAMADO DO ESTÁDIO	UND	1	1500	R\$ 1.500,00
				TOTAL DO LOTE 04	1.500,00

7	LOTE - 07 - INFRA-ESTRUTURA - ILUMINAÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
7.1	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO - 10 REFLETORES PAR LED, 8 MOVING LIGHT, 4 MIM BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	DIÁRIA	7	R\$ 1.192,00	R\$ 8.344,00
				TOTAL DO LOTE 07	8.344,00

8	LOTE - 08 - DIVULGAÇÃO E FILMAGEM	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
8.1	TELÃO COM PROJEÇÃO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30. 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA.	DIÁRIA	7	R\$ 677,00	R\$ 4.739,00
8.2	FILMAGEM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 (UM) PROJETOR DE 8000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM DUAS CÂMERAS DIGITAIS, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO	UND	1	1500	R\$ 1.500,00

Paulino



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS



	REGISTRO DE TODOS OS DIAS DE EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO.				
8.3	DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS: EM RADIOS LOCAIS E REGIONAIS: 100 CHAMADAS (SPOT) DE 30 SEGUNDOS.	UND	100	23	R\$ 2.300,00
8.4	BANNER 2X1,5: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UND	10	175	R\$ 1.750,00
8.5	BANNER 4X2: PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS	UND	4	240,25	R\$ 961,00
TOTAL DO LOTE 08					11.250,00

9	LOTE - 09 HOSPEDAGEM	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
9.1	HOSPEDAGEM: COM CAFÉ DA MANHÃ DESTINADOS AS EQUIPES DE ARBITRAGEM.	UND	200	R\$ 70,75	R\$ 14.150,00
TOTAL DO LOTE 09					14.150,00
10	LOTE - 10 - ATRAÇÕES CULTURAIS	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
10.1	ATRAÇÕES CULTURAIS: LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.	UNID	7	850	R\$ 5.950,00
TOTAL DO LOTE 10					5.950,00
VALOR GLOBAL					53.847,00

2- M.M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 72.310.931/0001-05, sagrou-se vencedora nos lotes: 05 e 06 no valor total de R\$ 13.199,55 (treze mil cento e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos), conforme descrição a seguir:

5	LOTE 05 - INFRA-ESTRUTURA	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
5.1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 4 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	7	R\$ 845,00	R\$ 5.915,00
5.2	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRANCO E STÉREO 1/318 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIÁRIA	7	R\$ 297,85	R\$ 2.084,95
TOTAL DO LOTE 05					7.999,95
6	LOTE -06 - APOIO - SEGURANÇAS	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
6.1	CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADA TREINADA UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS	DIÁRIA	70	R\$ 74,28	R\$ 5.199,60
TOTAL DO LOTE 06					5.199,60
VALOR GLOBAL					13.199,55

com



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS



3- DDK LOCAÇÃO E SERVIÇOS PARA EVENTOS EIRELI - ME, CNPJ:
05.097.482/0001-63, sagrou-se vencedora nos lotes: 02 e 03 no valor total de
R\$ 25.200,00 (treze mil cento e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos), conforme descrição a seguir:

2	LOTE - 02 INFRA ESTRUTURA	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
2.1	BANHEIRO QUÍMICO ESTRUTURA EM FIBRA, COM ACENTO E PISO ANTIDERRAPANTE, INCLUINDO DESPESAS COM TRANSPORTE E MANUTENÇÃO E LIMPEZA DURANTE O EVENTO (04 UNID X 5 DIAS=20)	UNID	70	90	6.300,00
				TOTAL DO LOTE 02	6.300,00
3	LOTE - 03 INFRA ESTRUTURA	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
3.1	PALCO PEQUENO PORTE 08X05 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 8M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA C O R GRÁFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	7	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00
3.2	PALCO MINI PORTE 06X06 - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 5M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA C O R GRÁFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	7	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00
				TOTAL DO LOTE 03	18.900,00
				VALOR GLOBAL	25.200,00

4- AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
13.152.560/0001-03, sagrou-se vencedora do lote 11 no valor total de **R\$ 32.900,00 (trinta e dois mil e novecentos reais,** conforme descrição a seguir:

11	LOTE - 11 ARBITRAGEM	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
11.1	ARBITRAGEM OFICIAL DE TÊNIS DE MÊS UM ÁRBITRO POR PARTIDA	PARTIDA	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
11.2	ARBITRAGEM OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO (UM ÁRBITRO DOIS BANDEIRINHAS E UM MESÁRIO)	PARTIDA	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
11.3	ARBITRAGEM OFICIAL DE FUTSAL (DOIS ÁRBITRO E UM MESÁRIO)	PARTIDA	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
11.4	ARBITRAGEM OFICIAL DE BASQUETE BOL (DOIS ÁRBITROS E UM MESÁRIO)	PARTIDA	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
11.5	ARBITRAGEM OFICIAL DE HANDEBOL (DOIS ÁRBITROS E UM MESÁRIO)	PARTIDA	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
11.6	ARBITRAGEM OFICIAL DE BEACH-HANDEBOL (DOIS ÁRBITROS E UM MESÁRIO)	PARTIDA	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
11.7	ARBITRAGEM OFICIAL DE VÔLEI BOL (DOIS ÁRBITROS E UM MESÁRIO)	PARTIDA	35	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
11.8	ARBITRAGEM OFICIAL DE VÔLEI BOL DE AREIA (DOIS ÁRBITROS E UM MESÁRIO)	PARTIDA	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
11.9	ARBITRAGEM OFICIAL DE XADREZ E DAMAS 1 POR PARTIDA	PARTIDA	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
11.10	ARBITRAGEM OFICIAL DE ATLETISMO	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
11.11	COORDENADOR OFICIAL PARA CADA MODALIDADE ESPORTIVA DO EVENTO.	DIÁRIA	7	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
				TOTAL DO LOTE 11	32.900,00

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS



Valor total licitado **R\$ 125.146,55** (Cento e vinte e cinco mil cento e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

APUIARÉS - CE, 25 de junho de 2018.

(Daniel Rodrigo da Silva Dias)

**DANIEL RODRIGO DA SILVA DIAS
SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE**